
 

OBJEMNÝ ODPAD 

Objemný odpad je odpad z domácností, 

který kvůli nadměrným rozměrům  

a velké hmotnosti nelze odkládat do 

běžných sběrných nádob. Jedná se 

například o nábytek, koberce, sanitární 

keramiku, objemné lepenkové, kovové, 

skleněné a plastové obaly apod. 

 

Objemný odpad odkládejte na sběrný dvůr. 

Rozměrný odpad jako např. skříně nebo stoly před odvozem do sběrného 

dvora rozeberte. Zmenšíte tak jejich objem.  

Zákon nově ukládá povinnost zajistit při soustřeďování objemného 

odpadu vytřídění alespoň kovů, plastů a dřeva velkých rozměrů! 

 

Do sběrného dvora můžete odložit: 

 pneumatiky, 

 papír a lepenka, sklo, textil, 

 jedlý olej a tuk, 

 elektrické a elektronické zařízení, 

 dřevo, plasty, kovy, 

 biologicky rozložitelný odpad, zeminu a kameny, 

 nebezpečné odpady (obaly od nebezpečných látek, baterie a olověné 

akumulátory, rozpouštědla, kyseliny a zásady, zářivky, oleje a tuky, barvy, 

lepidla a pryskyřice) 

 objemný odpad (starý, čalouněný či plastový nábytek, skříně, židle, stoly, 

postele, matrace, lina, koberce, peřiny, dřevo, vany, WC mísy, umyvadla ...). 

 
Těm, kteří nemají možnost odpad 

do sběrného dvora odvézt, nabízí 

společnost Správa majetku 

Kynšperk nad Ohří spol. s r.o. 

službu TAXI ODPADY. 

 

       

725 660 895 p. Vitek 
775 736 609 p. Dreiseitlová 
dreiseitlova@smkynsperk.cz 


